
Stránka 1 z 3 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

a 

dodatek k rámcové dohodě č. S-5382/KHT/2021 

 
(dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) 

 

 

 

Účastníci dohody nebo smluvní strany:  

 

Středočeský kraj  

sídlo:     Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21 

zastoupený: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka 

IČO:    70891095 

(dále jen „objednatel“) 

 

 a 

 

VLTAVA LABE MEDIA a.s. 

se sídlem:  U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený:   Mgr. Jakubem Žvejkalem, zmocněncem 

IČO:  01440578 

   

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají na základě vzájemného a úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 

v zájmu vypořádání svých sporných nebo pochybných práv a povinností následující: 

 

 

d o h o d u    

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení a sporná práva 

 

1. Účastníci této dohody uzavřeli dne 26. 8. 2021 Rámcovou dohodu o zajištění tisku 

a distribuce informačního magazínu Středočeského kraje vedenou v evidenci objednatele 

pod č. S-5382/KHT/2021 (dále jen „dohoda“). Na základě této dohody měl poskytovatel 

zajistit tisk a distribuci informačního magazínu v souladu s dohodou. 

 

2. Mezi stranami vznikla pochybnost o kvalitě distribuce zářijového vydání informačního 

magazínu Středočeského kraje, kdy objednatel má prokazatelné informace o tom, že do 

některých míst nebyl informační magazín v rozporu se smlouvou dodán, nicméně vzhledem 

k časovému odstupu nemá smysl provádět kontrolu distribuce, neboť její výsledek by nebyl 

relevantní. 

 



Stránka 2 z 3 

 

3. Na základě výše uvedeného je tak mezi stranami sporné, zda objednateli vznikl nárok na 

slevu dle čl. II. odst. 8 dohody a případně v jaké výši. 

 

 

II. 

Předmět a způsob narovnání 

 

1. Předmětem narovnání na základě této dohody jsou sporná nebo pochybná práva a povinnosti 

mezi účastníky této dohody uvedená v čl. I. této dohody. 

 

2. Pro vyloučení všech případných pochybností strany dohody o narovnání uvádějí, že 

předmětem této dohody nejsou jiné nároky a práva, než jaká jsou v této dohodě o narovnání 

výslovně uvedena.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel poskytne objednateli jednorázovou slevu ve výši 

15 % z ceny za distribuci zářijového vydání informačního magazínu Středočeského kraje. 

Středočeskému kraji bude po uzavření této dohody o narovnání zaslána nová faktura na 

úhradu ceny za distribuci a za tisk, která bude splňovat náležitosti dle dohody, kdy cena za 

distribuci zářijového vydání informačního magazínu Středočeského kraje bude oproti 

původní ceně již snížena o smluvených 15 %. Původní faktura č 2117023285 ze dne  13. 9. 

2021 na úhradu ceny za distribuci a původní faktura za tisk č. 2117021376 budou stornovány 

prostřednictvím dobropisů vydaného poskytovatelem. 

 

4. Objednatel se pak podpisem této dohody o narovnání vzdává jakýchkoli dalších práv 

souvisejících s případnými vadami distribuce zářijového vydání informačního magazínu 

Středočeského kraje. 

 

III. 

Dodatek k dohodě 

 

1. Smluvní strany se současně dohodly, že touto dohodou zároveň provedou změnu dohody 

(Rámcové dohody o zajištění tisku a distribuce informačního magazínu Středočeského kraje 

vedené v evidenci objednatele pod č. S-5382/KHT/2021), jak je dále uvedeno. Smyslem 

úpravy dohody je do budoucna vyloučit pochybnosti ohledně lhůty pro provedení kontroly 

distribuce, když obě strany souhlasí s tím, že časová prodleva s provedením kontroly činí 

její výsledek nerelevantním.  

 

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně dohody: 

a) Do čl. II. odst. 6. se za stávající text doplňuje nový text tohoto znění: 

„Objednatel je povinen oznámit poskytovateli zájem na zahájení společné kontroly do 

9.00 nejbližšího pracovního dne následujícího po dni, v němž proběhla distribuce, která 

má být předmětem kontroly. Kontrola kvality distribuce je vždy prováděna nejpozději 

do 2 pracovních dní po ukončení distribuce. Oznámení zašle objednatel poskytovali 

formou prostého e-mailu na adresu kontaktní osoby pro realizaci služeb, jak je 

stanovena v úvodu dohody nebo na jiný e-mail, který poskytovatel objednateli písemně 

sdělí, dojde-li ke změně kontaktní osoby pro realizaci služeb. V případě, že poskytovatel 

na oznámení zaslané dle věty první tohoto odstavce nebude reagovat  

do 16.00 dne jeho doručení, může kontrolu provést objednatel samostatně bez účasti 

zástupce poskytovatele s podmínkou, že kontrola bude provedena nejpozději  



Stránka 3 z 3 

 

do 2 pracovních dnů od posledního dne, v němž proběhla distribuce, která má být 

předmětem kontroly. Strany dohody se shodly, že výsledky kontroly provedené po lhůtě 

uvedené v předchozí větě budou považovat za nerelevantní.“ 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

2. Tato dohoda může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných osobami 

oprávněnými jednat za strany této dohody.  

 

3. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dohodu v elektronické podobě s uznávanými 

elektronickými podpisy. 

 

4. V ostatním se účastníci této dohody řídí obecně závaznými právními předpisy platnými 

v České republice, zejména občanským zákoníkem. 

 

5. V případě, že se některé ustanovení této dohody ukáže neplatným nebo neúčinným, zůstávají 

ostatní ustanovení této dohody platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné 

ustanovení dohody ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 

6. Poskytovatel souhlasí s tím, aby objednatel tuto dohodu o narovnání uveřejnil dle zák. 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této dohody v 

jejím plném znění a že dohoda o narovnání neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by 

nemělo být předmětem uveřejnění.  

 

7. Účastníci této dohody potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem. Zároveň 

prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, že byla uzavřena po vzájemné dohodě podle jejich 

pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz tohoto pak připojují své podpisy. 

 

8. Uzavření této dohody bylo schváleno Radou Středočeského kraje usnesením č. 063-

43/2021/RK ze dne 18. 11. 2021. 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

……………………………..     …………………………….. 

VLTAVA LABE MEDIA a.s.    Středočeský kraj 

Mgr. Jakub Žvejkal, zmocněnec    Mgr. Petra Pecková, hejtmanka 


		2021-11-18T19:55:20+0100
	Mgr. Jakub Žvejkal


		2021-11-29T08:24:22+0100
	Mgr. Petra Pecková




